

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5659/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	22/08/145	Ejercicio:	2016
Fecha:	22/08/2016		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Contratación Directa	N°:	72/2016	Ejercicio:	2016
Clase:	Sin Clase				
Modalidad:	Sin Modalidad				
Causa de Contratación Directa:	S/Dcto 1023/01 Art. 25 Inc.d) Apart. 1 y Anexo del Dcto 893/12, Arts. 19,20 y 137				

EXPEDIENTE N°: 1485/16 "Compra de Equipamiento Informático - 2° Etapa"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 00489/16

De fecha 19 de Agosto de 2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	LO GULLO ROXANA					
CUIT N°:	23-20497820-4			IVA:	Responsable Inscripto	
Domicilio:	Vieytes 172					
Localidad:	Banfield		Prov.:	Bs. As.	C. P.:	1828
Teléfono:	4202-3447/2925	Fax:		E-mail:	minds@minds.com.ar	
Observaciones:						

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total
7	4	Unidad	Grabadora externa Bluray USB 3.0. Marca Pionner DBRXD005	\$ 2.900,00	\$ 11.600,00
11	10	Unidad	Disco rígido 2,5" para notebook 1 Tb - Sata 3. Marcas sugeridas: WD, Samsung, Hitachi. Marca WD	\$ 1.079,00	\$ 10.790,00
13	30	Unidad	Fuente 500W, 6 conectores sata nativos, potencia max en +12v 430w o superior - Garantía 3 años. Marcas sugeridas: Thermaltake, EVGA. Marca Thermaltake	\$ 1.333,00	\$ 39.990,00
16	50	Unidad	Memoria Ram DDR3 4 Gb con disipador 1600 mhz o superior. Marca KINGSTON hyperx	\$ 435,00	\$ 21.750,00
17	20	Unidad	Memoria Ram DDR4 4Gb con disipador 2400 mhz o superior. Marca KINGSTON hyperx	\$ 485,00	\$ 9.700,00
18	10	Unidad	Cable HDMI - HDMI 2 metros doble filtro fichas bañadas en oro V1.4. Marca Nisuta NSCAHDMI2	\$ 175,00	\$ 1.750,00
20	2	Unidad	Cable HDMI - HDMI 10 metros doble filtro fichas bañadas en oro V1.4. Marca Nisuta CAHDMI10	\$ 469,00	\$ 938,00
21	2	Unidad	Cable VGA-VGA (macho) para monitor doble filtro 15 metros o superior. Marca Nisuta CAVGA15	\$ 645,00	\$ 1.290,00
24	10	Unidad	Cable USB AB para impresora 2 metros o superior. Marca Nisuta	\$ 47,00	\$ 470,00
25	5	Unidad	Disco usb externo 1Tb 2,5" USB 3.0 Marcas sugeridas: Samsung, Verbatim, WD. Marca WD	\$ 1.479,00	\$ 7.395,00
26	5	Unidad	Carrie disk SATA a USB con fuente de alimentacion USB 3.0 (NO USB 2.0). Marca Nisuta	\$ 450,00	\$ 2.250,00
38	20	Unidad	Cooler Vga/ChipSet con Cuerpo Disipador. Marca Titan	\$ 205,00	\$ 4.100,00
42	5	Unidad	Teclado inalámbrico con pad incluido, receptor bluetooth, medidas máximas 40x20x2,5 cm; medidas mínimas 30 x 15 x 1 cm. Marca Logitech K400R	\$ 804,00	\$ 4.020,00
46	30	Unidad	Mouse USB. Marcas sugeridas: Genius, Logitech, Microsoft. Marca Genius DX110USB	\$ 69,00	\$ 2.070,00
48	5	Unidad	Mouse USB 8000 Dpi 6 botones. Marca Genius	\$ 835,00	\$ 4.175,00
49	15	Unidad	Cable Alimentacion Mickey - Trebol 220v. 1,40m. Marca Nicotronic	\$ 55,00	\$ 825,00
50	10	Unidad	Pendrivel 32Gb Sata3 con carcasa metálica. Marca Kingston	\$ 220,00	\$ 2.200,00

51	30	Unidad	Patchcord 4,8m o mas certificado, inyectado, categoría 6; AMP o FURUKAWA. Marca Nisuta	\$ 95,00	\$ 2.850,00
53	5	Unidad	Compuesto Térmico Arctic-Cooling en jeringa MX4 x 20 gr - 8 años de durabilidad.	\$ 750,00	\$ 3.750,00
56	5	Unidad	Cable Video Digital Display Port Macho A Display Port Macho 2 metros. Marca Nisuta	\$ 530,00	\$ 2.650,00
57	5	Unidad	Cable Video Digital Display Port Macho A HDMI 2 metros. Marca Nisuta	\$ 590,00	\$ 2.950,00
60	4	Unidad	Disco Ssd 512gb Profesional con garantía de funcionamiento de 10 años asegurada por el fabricante - Lectura secuencial hasta 550 MB/s - Escritura secuencial hasta 520 MB/s, memoria NAND Flash 3D V-NAND MLC, controlador 3-core MEX - Encriptacion AES 256-bit. Marca Samsung 850 512	\$ 6.900,00	\$ 27.600,00
61	5	Unidad	Case carry disk sata 2,5"conexión a 1 USB 3.0. Marca Nisuta	\$ 429,00	\$ 2.145,00
62	2	Unidad	PC Estándar Administrativa, con las siguientes características técnicas como mínimo: Gabinete: Negro con USB 3.0 Frontal Marca Thermaltake; Fuente: 500W (6 conectores sata y conector EPS/12V 8-4P nativos) Marca Thermaltake; Motherboard: B85 (chipset Intel B85), Socket 1150, PCI Express 3.0, DDR3, LAN 1Gb/s, 4 slots de memoria (2 dual channel), video integrado D-SUB, DVI y HDMI Marca Gigabyte; Memoria RAM: (2 x 4Gb) 8 Gb DDR3 1600MHZ con disipador térmico Marca Kingston Hyperx; Procesador Intel Core i3 4170, Socket 1150, 3.7Ghz; Disco Rígido: 1 TB Sata 3 - 6 Gb/s 64Mb Marca Western Digital; Grabadora de DVD: 20X DL SATA Marca LG; Lector de Tarjetas Interna: Soporte SD / MicroSD Marca Magnugtech; Teclado: con conexión USB Marca Genius M200; Mouse: Óptico o láser USB con scroll Marca Genius Dx110; Parlantes: Con conexión USB marca Genius; Cable de Red: Patchcord certificado UTP Cat6 de 2,4 mts Furukawa; S.O.: Licencia original Windows 10 pro 64 bits, compatible con trabajo en dominio y sin límite de reinstalaciones. Español Sngl OLP; Valor de licencia (\$ 3.300,00c/u). GARANTÍA: 3 AÑOS	\$ 14.200,00	\$ 28.400,00
63	2	Unidad	Monitor Led de 19", con las siguientes características técnicas como mínimo: Tipo: LED; Pulgadas: 18,5; Resolución 1366X768 - Clase 1/Clase2; Brillo: 250 cd ; Contraste: 50000:1 (Original 1000:1); Angulo de visión: 160° / 160°; Tiempo de respuesta: 5 ms; Tipo de conexión: D-Sub - DVI; MARCA Coradir CDR19. GARANTÍA: 3 AÑOS	\$ 3.300,00	\$ 6.600,00
		Total:			\$ 202.258,00

Servicio:

Observaciones del ítem:

Observaciones del catálogo:

Especificación técnica:

Despiece:

Tolerancia:

Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:	Cantidad Mínima:	Cantidad Máxima:
-------------	------------------	------------------

Observaciones: **Para renglón 62: Con la entrega de los equipos se deberá incluir cables, adaptadores y drivers. Las licencias deberán asociarse al contrato que esta Universidad posee con Microsoft**

Fecha de entrega: **Dentro de los 40 días hábiles de recibida la presente orden de compra.**

Lugar de entrega: **Av. 29 de Septiembre 3901, Remedios de Escalada, Edificio Scalabrini Ortiz,**

Dirección de Informática. Fletes, acarreo y descarga por cuenta del adjudicatario. De Lunes a Viernes de 11:00 a 17:00 hs.

La factura junto con el remito de entrega debidamente conformado, deberán presentarse en la Dirección de Compras, de lunes a viernes de 11:00 a 17:00 Hs. Edificio José Hernández, Rectorado - Calle Interna Pablo Nogués S/ N°, Remedios de Escalada, Provincia de Bs. As.

Observaciones: **En los remitos de entrega deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los bienes, con su marca, modelo y número de serie. Sin excepción. La aprobación de la compra se dará una vez efectuadas las pruebas y/o controles pertinentes, dentro de los 10 (diez) días hábiles de recibida la mercadería (Anexo Dto. 893/12 art. 115).**

Unidad de medida:

Cantidad:

Importe total:	\$ 202.258,00
Importe IVA:	

% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 202.258,00

Motivo de la bonificación:**Son pesos:** Doscientos Dos Mil Doscientos Cincuenta y Ocho**Condición de pago:** 10 días a partir de la recepción definitiva. (Contra presentación de recibo oficial).**ENTREGA ÚNICA:**

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

R.0001.004.050.000.12.04.01.01.00.08.4.8.1.0000.1.22.3.4
 R.0001.004.050.000.12.04.01.01.00.08.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.008.030.000.11.03.04.02.00.01.4.8.1.0000.1.22.3.4
 A.0001.008.030.000.11.03.04.02.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.5.6.0000.1.21.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.2.0000.1.21.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.3.0000.1.21.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.6.0000.1.21.3.4